Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 3»

имени Героя Советского Союза

Баранова Петра Григорьевича

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 г.                                                                            № 276

х. Северин

О создании общественного (родительского) контроля

за организацией и качеством

школьного питания в 2024-2025 уч.году

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 г.№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.40180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле организации и

качества питания обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для

осуществления действительного контроля за организацией и качеством

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем

составе:

Председатель комиссии: Конохова Татьяна Николаевна, директор школы

Члены комиссии:

- Лыткина Ольга Александровна, ответственная за организацию питания

- Зияева Зинаида Николаевна, председатель Управляющего Совета

- Председатели родительского комитета 1-11 классов (по согласованию):

Чуйкова Ольга Васильевна - 1 класс

Гайст Анна Сергеевна – 2 класс

Одинокова Юлия Александровна - 3 класс

Мосоян Рита Шотаевна – 4 «а» класс

Бурлаченко Светлана Владимировна – 4 «б»класс

Ошуева Екатерина Евгеньевна – 5 класс

Гантанова Наталья Ивановна – 6 класс

Беляева Анна Александровна – 7 класс

Ахмедова Ирина Анатольевна -  8 класс

Пензева Татьяна Ивановна – 9 «а» класс

Подсадняя Марина Викторовна – 9 «б» класс

Муштаева Ольга Дмитриевна – 10 класс

Чугунова Елена Владимировна – 11  класс

2. Общественной комиссии осуществлять:

- Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи

обучающимися;

- Контроль организации питания обучающихся за счёт средств краевого,

федерального бюджетов (1-4 классы)

- Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

- Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;

- Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля вносить в Акты проверки и делать сообщения на

родительских собраниях.

4. Ответственной за питание и ведение сайта, Лыткиной О.А. размещать

информацию по осуществлению родительского контроля на школьном сайте.

5. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «СОШ  №3»                                                        Т.Н.Конохова

		2025-05-12T11:38:54+0300
	х.Северин
	Татьяна Николаевна Конохова
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью